
DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
č. 8913/2017/483

I.

LCR0895222

v
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: 
ředitelem Krajského ředitelství Šumperk
ve věcech technických jedná: , hlavní TPSČ KR Šumperk

Tel.: , e-mail: 

, TPSČ KR Šumperk/ LS Hanušovice (technický 
dozor), č. telefonu: , 
e-mail:

fakturační adresa: Lesy České republiky, s. p., KŘ Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk
adresa pro zasílání fakturace: Lesy České republiky, s. p., LS Hanušovice, Osvobození 251, 788 33

Hanušovice
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu:
(dále jen ,,objednatel“)

a

Miroslav Skalický
IČO: 46447211 
DIČ: CZ5410120067
místem podnikání: 5. května 518, 561 69 Králíky
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

dílovedoucí: 
č. telefonu:  e-mail: 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek 
smlouvy o dílo:

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek 
smlouvy o dílo:

II.
Předmět dodatku

Výše uvedené smluvní strany uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci LC 
Banjaluka - skládka, evidenční číslo zakázky S913/2016/483.

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1, kterým se smlouva o dílo upravuje z důvodu změny v čl.

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S913/2017/483
strana č. 1

mailto:pavel.krizek@lesycr.cz
mailto:lukas.kavulok@lesycr.cz
mailto:nadoskalicky@seznam.cz


III. Doba plnění.

Předmětem dodatku přerušení stavebních prací z důvodu nevhodných klimatických podmínek a 
prodloužení doby plnění. Podrobně viz změnový list stavby, zápis ve stavebním deníku a položkový 
rozpočet.

III.

Doba plnění dle SOD: 30. 11. 2017

Posunutá doba plnění (pozdější předání staveniště): 24. 12. 2017

Přerušení stavebních prací: 14. 12. 2017 - 15. 4. 2018

Nově sjednaná doba plnění: 30. 4. 2018

Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemné dohodě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že se na smlouvu, ke které byl dodatek uzavřen, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

V Králíkách, dne: V Šumperku, dne: ...?. 0.7.1?.'..?.?^

Přílohy:
změnový list stavby
zápis o předání a převzetí staveniště stavby 
kopie stavebního deníku

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S913/2017/483
strana č. 2



Příloha č.3 Pracovního postupu OSIÚ 03/2012 - Zápis o předání a převzetí staveniště stavby

Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
KŘ Šumperk

Z Á P IS o předání a převzetí staveniště stavby

Název stavby: LC Banjaluka - skládka
Místo stavby: k.ú. Branná u Šumperka, p.p.č. 558/1 a 2720
Smlouva o dílo č.: S913/2016/483

Sepsaný dne: 6.11.2017 v Hanušovicích 

Přítomni:

Objednatel (předávající): Lesy České republiky, s.p.,
KR Šumperk

zastoupený: , ředitelem KŘ Šumperk
technický dozor stavebníka:

technický pracovník HIM, KŘ Šumperk
tel.. , e-mail: 
technický dozor stavebníka:

 technický pracovník HIM, LS Hanušovice (technický dozor) 
tel.. , e-mail: 

Uživatel: Lesní správa Hanušovice,
Zastoupený: , lesní správce

Zhotovitel (přebírající):
Miroslav Skalický,
IČO: 46447211
DIČ: CZ5410120067
sídlo: 5. května 518, 561 69 Králíky
zastoupený: ý, jednatel
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:  
č. telefonu: , e-mail: 

Předmětem zápisu je předání staveniště:

1. Vytýčení stavby a výškové úrovně:
Bude provedeno dle PD, SP a smlouvy o dílo, zhotovitel zajistí vytýčení prostorové 
polohy slavby před zahájením prací odborně způsobilou osobou, souřadnice stavby viz. 
výkres č. C2.2 a C2.3 koordinační situace a koordinačního výkresu - přílohy Výkresová 
část.
2. Vymezení (obvod) staveniště. BOZP:
Obvod staveniště je vymezen šířkou tělesa cesty, plochou skládky a zasalcovacího průlehu. 
Dotčený pozemek pare. č. 558/1 v k.ú. Branná u Šumperka je ve vlastnictví LČR,s.p. a 
pozemek pare. č. 2720 ve vlastnictví Obce Branná. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost

1

mailto:krizek.oil3@lesycr.cz
mailto:kavulok.lsl24@lesycr.cz
mailto:nadoskalicky@seznam.cz


Příloha č.3 Pracovního postupu OSIŮ 03/2012 - Zápis o předáni a převzetí staveniště stavby

a náklady dodržování BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění, včetně vyhlášek 
a norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se v sousedství staveniště (umístění 
výstražné cedule zákazu vstupu na staveniště, přehrazeni mobilními zábranami a výstražnou 
páskou).

3. Příiezdní komunikace a přístupy:
Dle PD - místní komunikace v majetku Obec Branná.
Dle SP veřejné komunikace a místní komunikace (místní obecní komunikace, na kterou 

navazuje stavba), budou zhotovitelem po celou dobu výstavby udržovány v řádném stavu- 
bude prováděno průběžně její čištění. Stav komunikací ke dni předání s fotodokumentací - 
povrch silně narušený, zpevněný penetračním makadamem PMH, výtluky, nerovnosti.

4. Pozemky k uskladnění materiálu, parkování techniky, zařízení staveniště a ubytování:
Dle PD a SP. Dotčené pozemky pare. č. 558/1 a 2720 v k.ú. Branná u Šumperka ve 
vlastnictví LČR,s.p. a Obce Branná.

5. Odběrná místa a napojení na energie:
Nejsou, nebude prováděno, v případě potřeby zhotovitel použije mobilní agregáty a 
vodu bude dovážet.

6. Nakládání s odpady:
Dle PD, SP a smlouvy o dílo. Zhotovitel bude s odpady zacházet dle zákona o odpadech č. 
185/2001 Sb. v platném znění a jeho prováděcích vyhlášek.

7. Platná vyjádření o podzemních sítích a zařízeních:
Zhotovitel se musí řídit dle PD, souhlasu stavebního úřadu a smlouvy o dílo, vyjádření 
správců inženýrských sítí a zařízení jsou nedílnou přílohou PD a tohoto zápisu. Zhotovitel 
musí respektovat vyjádření vlastníků (správců) sítí a podmínky stavebního povolení. Nutno 
respektovat podmínky ČEZ Distribuce, a.s. - střet - dotčení s nadzemním vedením NN a 
VN a CETIN, a.s. v zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací. Před 
zahájením stavebních prací nutno kontaktovat předem traťmistra p.  tel.: 

 Zhotovitel musí kontaktovat správce toku Branná o zahájení stavebních prací, 
organizace Povodí Moravy, s.p., p

8. Manipulační pruh pro realizaci prací:
Dle PD a SP. Zařízení staveniště může být umístěno na pozemku 558/1 v k.ú. Branná u 
Šumperka, v majetku objednatele.

9. Dotčené organizace ŽP, CHKO:
Nutno respektovat vyjádření orgánů ochrany přírody AOPK ČR, Správy CHKO Jeseníky 
ze dne 12.7.2017, č.j. SR428/1778/OM/2017-2 a státní správy lesů MěÚ Šumperk.

10. Kácení dřevin:
Nebude prováděno.

11. Specifika provádění prací:
Práce v ochranném pásmu nadzemního vedení NN a VN, zhotovitel požádá ČEZ 
Distribuce, a.s. o souhlas s prováděním prací v ochranném pásmu sítí.

2



Příloha č.3 Pracovního postupu OSIÚ 03/2012 - Zápis o předání a převzetí staveniště stavby

12. Předání projektové dokumentace:
a) „LC Banjaluka - skládka" vypracovaná projekční kanceláří Terra pozemkové úpravy 

s.r.o., Ing. Filip Blina - zodpovědný projektant v počtu 2 ks (paré č. 4 a č.5),
b) paré č. 4.- bude neporušené a nepoškozené vráceno po skončení prací a bude neustále 
k dispozici na stavbě.

13. Ostatní doklady:
Zhotoviteli byly předány samostatně tyto doklady, které jsou nedílnou přílohou tohoto 
zápisu zhotovitel je povinen plnit podmínky vyplývající z těchto dokladů,.. 

a) kopie Souhlasu speciálního stavebního úřadu pro dopravní stavby vydaného Městským 
úřadem Šumperk, č.j. MUSP 74940/2017 ze dne 29.8.2017,

14. Dotčené pozemky a stavby:
Dotčeny budou pouze pozemky schválené ve stavebně-povolovacím řízení, při dotčení 
pozemků, které nejsou vlastnictvím LČR (i ve vlastnictví obce) si zhotovitel nechá ve 
stavebním deníku nebo samostatným zápisem podepsat souhlas vlastníka(ů) s konečnou 
úpravou dotčených pozemků (převzetí pozemků).,

15. Ostatní ujednání:
Souhlas speciálního stavebního úřadu pro dopravní stavby, vč. ověřené projektové 
dokumentace a stavebního deníku musí být na stavbě k dispozici po celou dobu výstavby 
ke kontrole k tomu oprávněných orgánů.

16. Vyjádření účastníků:

Zástupci objednatele staveniště předali a zástupci zhotovitele ho přebírají.

Tento zápis byl vypracován ve 4 vyhotoveních, která obdrží:
1 x objednatel, 1 x zhotovitel, lx uživatel (LS), lx každý z ostatních účastníků

Jméno a příjmení Funkce Podpis
Zástupci zhotovitele Soukromý podnikatel

Autorizovaný stavbyvedoucí

Zástupci objednatele TP SČ KŘ Šumperk

Zástupci uživatele Lesní správce

Ostatní účastníci

3



íí/

II



Příloha č. 7 Pracovního postupu OSUJ č. 3 Vzor formuláře - Změnový list

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 19.12.2017

Název veř. zakázky: LC Banjaluka - skládka, ev. č. z.: S913/2017/483

Zhotovitel: Miroslav Skalický, 5. Května 518, 561 69 Králíky

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., KR Šumperk

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
LC Banjaluka.

1 N IP NP

Popis změny:
1) Změna termínu dokončení stavebních prací na 30.4.2018

Zdůvodnění změny:
Ad 1) Z důvodu klimatických podmínek nebylo možné provádět práce ve dnech 1.12-5.12. a 
14.12.-24.12.2017, celkem 16 dní. Předpokládané zahájení pokračování prací je od 15.4.2018. 
Termín dokončení je do 30.4.2018.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Není prováděn. Datum: Podpis:

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ne

do časového piánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do:

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

1:

N:

Bilance:

Beze změny na cenu díla.
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:

N:

Konečná celková cena akce po změně ---------------  Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně --------------- - kč bez DPH

Zástupci zhotovitele -jméno: Datum:
ul.5.

tel: 0

Zástupce uživatele - jméno  - lesní 
spr vce Datum: 1

] 
é

Zástupce objednatele - jméno: - TDS Datum:





1. kopie listu č.

f n
Datum, Denní záznamy stavby

MsrfcS? !^>Co íf - 9o'to-r[ ťc " /rř C'c- , IhetfM,

Fo<?. C x l)ť* (. <✓*'1 U'' í/ř-', í r 1-’1 >V {~\: 1 o 1 ( Cz'''1 1 , í'i> C f

CJ .5/f I, Mwfoy //o.aP 1

f^o ccfyi^i t>o4cx v a°c’

Fo^-mj/zi KH'e«c<' V ■ řWí>/ Fa -• i »,'«*.'£<* ho tu-J !'* ZoMr*

- u í; ■ o{ 0 /a n .■’ '••!. A 'ř <1

1/F.F^ fiFo,.. ^4

'[OM.Qefy KIlTm^í $•«.>« 4s”i íh* í{ eU* \')0g{u^,'<a&h £>ťo poL-ruicve ve.
{ , ‘ íj '

^St'- “F ŠAj/sse I^Á^Á
------------------------------------------------,---------------_j---------- ■----- -

/L:.Áe W-íhin^ />✓<*-- -z..^ía%?<í*aí--í'í■•?,, •

A> /a ./'f&w.d.
/

fsŤM>'t Ad/j-UZ ď>/C\9CÁ - d

faťA AAd-KiM^ ÁÁZ/djdo' /dp’Ui.y>JÍ, strtof' At#d/CjL<?*4vL'*- 't<e
0%.- // v (A.

9- M.iO/ý, fwudd: Oe^/ytř’A^o/Cx'/Cjti O 1

'M&sHijUýi, ’íÁo ■' ...•■VW1'' „ŠtM^tsC^oSíl -'«í?

é€ /^rt .-í^'.

1
: £?(W&C. O&>&0át<’C£isf‘/ Ji <t£$c,'lk /<£ £59*% JVQ^ c. sí' CWS/ZOfF-J

fyfřT. edArC. Z9.dZt ZQZjf * &' /9e Zd?vd (■■"7<Z9"ÚZř£,d.,rs /S
Aí . Z-^ZtZZd/d^B^. f!Zr ,-d-:v ' /.zfiz/e '/třrJra

'r>fe*sd&U>s 7- *?$■ 0< £-3/A 1
’*#*• £\’dÁ dozd- j, čěd&expUf di’ a CPI)- 1

hZ' cd?érJh '?■ Fi1 - á.?2~, ■■■'‘7-91 -- J‘./'Z/„ r?/z cz

Aaoí> :??Ae? />-olS£?? z Zdk>- y,o/>Zzj zz&AHz^-,,. 'm<:34

íL/iduZihr.hc-é- /ÁZ?/z:?/z7.&J‘íl„ ,. '''/idčZ- A^nZ

Zd^ÁZy/C-/ »%- J, <PZ,- Z^ZztýZkC-kj-s&sš- /:>Zz>dc:^Z .;|t" yí-»I (7á zá-y/z tS-ÁW&s " *f<£. bď/ZzzZz zde>é.d4',<ZZ-'iJ
OP 1268 VY3/13 112914



ív-fK;
1. kopie íistu Č. "<1.', ■!,




